KYNCESSNOD'

| | |
|---------------------------------------|-------------------------------------|
| Heredes uxoris Radulphi filii Paulini | dimidium gallinam |
| Felix de Kyngessnod' | ij gallinas j gallum et xxv ova |
| Idem | ij gallinas et j gallum |
| Heredes Adrian de Orgareswike | ij gallinas et dimidium |
| Jordanus de Westebrok' | ij gallinas |
| Heredes Radulphi le Hettere | ij gallinas ij gallos et xxv ova |
| Maynardus Dod | j gallinam j gallum |
| Henricus faber | j gallinam j gallum |
| Paganus de Pynkyndenn' | j gallinam |
| Matilda Bredsellestre | j gallinam |
| Ricardus de Bevere | j gallinam et x ova |
| Thomas de Marthesham | j gallinam et ix ova |

CONSUECUDINES ET SERVITIA EJUSDEM MANERII DE WY,
SINGULIS ANNIS.

De averagiis: Sciendum quod tres sunt wendi, scilicet Dunewendus, Chiltunwendus, et Brunelfordwendus'. In quolibet wendo sunt decem juga, Et sic sunt in tribus wendis xxx juga; quorum xxvj juga et dimidium sunt in Wy, In Wyvelesbergh' et Seyevetun' j jugum et dimidium, Et Kyngessnode respondebit de ij averagiis, Et sic sunt xxx^{ta}.

In Dunewendo sunt juga x, scilicet Cukelescumbe j jugum et dimidium, Driveres dimidium jugum, Chelcheburn' j ugam et dimidium, Ammyng' j jugum et dimidium, Walewey j jugum, in Beauderegg' j jugum averag' [averagians?], Cliteres dimidium jugum, Forewerd' dimidium jugum, Foghel dimidium jugum, Pukel dimidium jugum, Torntegh' unum jugum; Et præter hæc virgata Trostel, quæ est quarta pars unius jugi averag' [averagiantis?], debet semper unum averagium de xij septimanis in xij septimanas.

In Chiltuneswendo sunt x juga, scilicet Estchiltun' ij juga, Wytherestun' j jugum, Burghorn' et Delman j jugum, Orgar' et Robertus Pistor dimidium jugum, Westchiltun' j jugum et dimidium, Cnottes et Someres dimidium jugum, Henewoode, quod est in Wyvelesbergh' et in Seyevetun', j jugum, Danilond', quod est in eisdem villis, dimidium jugum; Et præter hæc de Estkyngessnode duo averagia in prædicto wendo; Et sic sunt in illo wendo quasi x juga.

In Brunefordwendo sunt x juga, scilicet aula de Bruneford' cum veteri tenemento unum jugum, Norman j jugum, Wulstan' j jugum, Bissop' dimidium jugum, Belting' dimidium jugum, Broke j jugum, Duestun' duo juga, Forde j jugum, Pirye Willielmi j jugum, cum Morling', Pirye Nel, et Berdes, et cum quadam parte de Morling', j jugum, Et sic sunt xxx juga in tribus wendis.

Et quilibet wendus faciet x averagia de tribus septimanis in tres septimanas, scilicet quodlibet jugum unum averagium de tribus septimanis in tres septimanas; Et semper per diem Sabbati, per unum scilicet Sabbatum frumentum, per aliud ordeum; Set virgata Throstel quando veniet semper portabit frumentum.

Præter prædicta averagia sunt in æstate de liberis jugis xxxiiij averagia, scilicet inter Hokeday et Gulam Augusti; scilicet xvj summæ et dimidia summa, et totum de frumento; Et omnia averagia fient a Wy usque ad Bellum; Et unum averagium est dimidia summa vel frumenti vel ordeï.

Item xxviiij juga averag' [averagiantia?] pertinentia ad Wy, exceptis ij jugis de Kyngessnode, arabunt, seminabunt, et herciabunt xlij acras ad frumentum; scilicet quodlibet jugum unam acram et dimidiam, Et virgata Throstle unam virgatam et dimidiam; Estplumton, quod est dimidium liberum jugum, faciet unam acram, Pirye Ricardi quinque acras et dimidiam virgatam, excepto jugo Willielmi de Pirye quod tantum arrabit unam acram et unam virgatam et dimidiam virgatam; Et ibi deficit dimidia virgata de acra et dimidia illius jugi, et suppletur defectus ille in jugo Pirye Ricardi de dimidia virgata quæ est de Morling'; Item liberum jugum de Beauderegg' arabit, seminabit, et herciabit unam acram et dimidiam.

Summa acrarum ad frumentum xlix acræ et dimidia,
j virgata et dimidia.

Omnia prædicta juga arabunt, seminabunt, et herciabunt ad ordeum sicut ad frumentum; excepto jugo Walewey una acra et dimidia, Et Estplumton' una acra, quæ duo juga nichil facient.

Summa acrarum ad ordeum xlvij acræ, j virgata et dimidia.

Omnia prædicta juga de arrura ad frumentum debent tot acras de frumento metere, colligere, ligare, et coppare, scilicet xlix acras, dimidiam, j virgatam et dimidiam.

Item prædicta xxviiij juga debent falcare, spargere, vertere, cumulare et cariare ad Curiam de Wy, et levare ibidem super tassum xxviiij acras prati; scilicet quodlibet jugum unam acram, videlicet jugum de Beauderegg' averag' [averagians?] Chelcheburn', Cukelescumbe, Ammyng', Witherestun' Pukel, Cliteres, Drivers, Forwerde, viij acras et dimidiam et una virgata; Et hoc in prato de Swyneford';

In Harifeldmed', jugum de Dudeston' ij acras, Pirye Willielmi iij virgatas, Ryndesdon' j virgatam, Belting' dimidiam acram, Pirye Nel, Bordes, cum Morling' j acram, Forde j acram, Estchilton ij acras, Pirye Ricardi iij [acras];

Summa x acræ et dimidia.

In Northbrunee, juga Brok' et Foghel unam acram et dimidiam; In Suthbrunee, Henewode, Danilond', Cnottes et Someres, et Thorntegh', Walewey, Westchilton', Orgar', et Robertus Pistor, Burghorn' et Delman, vij acras; In Blykemedæ, aula de Bruneford', Norman, Wlstan', Bissop', iij acras et dimidiam;

Summa totalis xxxiiij acræ j virgatæ prati.

ALBUS REDDITUS DOMINI REGIS, DE QUO ABBAS NICHIL HABEBIT, SET BALLIVUS TANTUM AD OPUS DOMINI REGIS LEVABIT.

Hampton xijd; Boctun' vjs. xd.; Welle xij d.; Dene viij d.;

Cumbe xij d.; Thrimworth' ij s.; Bocwell vj d.; Hastingleghe ix d.;
Aldelose vj d.;

Summa xiiij s. iij d.

Inde Vicecomiti xiiij s.; Bedello, pro labore collectæ faciendæ,
iij d.

[The following Memoranda relating to the Customs of the Manor
of Wye are transcribed from a small volume entitled "Red-
ditus diversimodi Ecclesiæ de Bello pertinentes," formerly in
the Augmentation Office:]—

DE WY.

Anno quo guerra fuit inter Regem Johannem et Barones Angliæ,
ad festum Sancti Thomæ Apostoli, emergebat obolus qui dicitur
foxalpeni de v jugis; scilicet de uno jugo et dimidio de Cugeles-
cumbe, et de uno jugo et dimidio de Chelchesburne, et de dimidio
jugo de terra as [les?] Duneres, et de uno jugo et dimidio de
Hemminge, et de una virgata de Throstesierd;

De tribus jugis Ricardi de Pirie et de duobus jugis Willielmi de
Beudrege emergebat obolus quem Willielmus super pacat;

De uno jugo Pukel et sociorum ejus, et de uno jugo Ricardi de
Tortegte et sociorum ejus, et de uno jugo H. Walewei et sociorum
ejus, et de uno jugo Walteri filii H. et sociorum ejus, obolus;

De uno jugo Willielmi de Chiltune, et de uno jugo filii Geroldi,
et de uno jugo et dimidio de Westchiltune, et de tribus virgatis
Burghornd' et sociorum ejus, et de una virgata Roberti pistoris, et
de una virgata Walteri pistoris, et de una virgata Orgari pistoris,
obolus;

De uno jugo Simonis de Bruneford, et de dimidio jugo filii
Wlstani et sociorum ejus, et de uno jugo filii Normanni de Bruneford
et sociorum ejus, et de duobus jugis de Dudestune obolus;

De uno jugo Willielmi de la Forde et sociorum ejus, et de uno
jugo Adæ Legistre et sociorum ejus, et de uno jugo Stephani de

Rengesdun' et Godwini de la Cumbe, et de uno jugo Beltinge, et terra Bissop et Alanus Putac, obolus ;

De uno jugo Henwde, et de uno jugo Denilonde, et filii Cnotte, et de uno jugo Martini de Wilmintune et Warini, et de uno jugo heredum Roberti de Lege, obolus.

Quondam ad summonitionem nostram fuerunt xxij hundredi et dimidium, Nunc autem pertinent tantum septem, scilicet : Blakeburne, Tendurdenne, Rulundenne, dimidius hundredus de Bernefeld, Silbriddenne, Cranebroke, Badekeleg', de quibus debemus habere ij denarios et Rex tertium ; Præterea summonemus Kalehelle, Felebrage, Chileham, Godmeresham, Cherteam, quæ omnia habent fossas suas, et ideo nichil habemus de illis.

Septem hundredi non habent fossas nisi apud Wy, et ideo habemus ij denarios ; Archiepiscopus tamen et Prior de novo trahunt homines suos ad fossas ; Abbas de Sancto Augustino non habet.

Hundredus de Langebreg' recipit summonitionem nostram et habemus inde ij denarios, et debet serviens noster interesse et accipere merciamenta, similiter de septem hundredis.

Baculus debet currere a festo Sancti Michaelis usque ad Nativitatem, et a Pascha usque ad festum Sancti Petri ad Vincula ; et sunt xiiij borgi, scilicet : Beudrege, Brunesford, Wilmintune, Goccele, Hebbinge, Welle, Sotindune, Dene, Beumundestune, Thokinkeam, Sacumbe, Tremworthe, Tune, Cukelescumbe.

In Cancia sunt lxxj hundredi præter Middeltune, Cantuariam, Quinque Portuos, Roffam, Derteford, Niwendenne ; et isti hundredi sunt pertinentes ad leth, et sunt in Cancia tantum sex leth, primum, Sancti Augustini, Eldinge, Sipweie, ubi sunt xiiij hundredi, Srewinchoepe, ubi sunt xvj hundredi, qui pertinent ad nostram summonitionem, præter Fevresham, Tenham, Boctune, Gilesford, Sutthune.

Redditum dimidii jugi quem tenet Willielmus de Esplumtune et socii sui, scilicet ad quemlibet terminum x denarios, dedit W. Abbas Radulpho Picot, cujus heres est Bertrammus de Criel ; Set forinseca servitia reddunt Willielmus et socii sui ; scilicet, arant, seminant, herciant, metunt, ligant, et coppant ; et per summonitionem falcant

unam acram; et intus ducunt, et ad custum et (ad) cibum proprium; et si non veniant ad summonitionem sunt in misericordia de xxj denariis; Reddunt etiam ad Natale ij gallinas, et ad Pascha x ova, et averant quinque averagia, et debent sequi Curiam domini, et auxilium facere domino sicut alii; et hac terra vocatur Sifled.

Notandum quod quodlibet jugum de xxvij jugis et dimidio et una virgata, una cum dimidio jugo de Denilonde, reddit ad Natale tres gallinas, et ad Pascha xx ova; set serviens veniet semel propter illas; quod si eas non habuerit, ipsi eas portabunt infra xij dies, quod si infra xij dies non aportaverint, pacabunt gallinas et erunt in misericordia domini de xxj denariis;

Præterea Johannes de la Tune reddit unam gallinam et v ova de terra quæ fuit Reginoldi Sporcarii; Item Angerus de la Pecece unam gallinam et v ova; Item jugum de Sandesdane iiij gallinas et xx ova; Item Radulphus Wallensis ij gallinas, quas ipse portabit sine summonitione; Item heredes Willielmi Crispini ij gallinas, quas ipsi portabunt sine summonitione; Item Daniel de l duas gallinas, quas portabit sine summonitione.

Hæc sunt undecim libera juga quæ reddunt redditum suum in uno die; scilicet, Sevietune unum jugum quod reddit in die Sancti Michaelis xiiij solidos; Item tria juga de Plumtune quæ tenet Ricardus Juvenis, heres Roberti de Marti, reddunt xxij solidos et ij d. in die Sancti Martini; Item iiij juga de Beltesburne reddunt in die Sancti Michaelis duos marcas; Item duo juga de Crundale reddunt unam marcam in die Sancti Johannis; Vanne j jugum, reddens vij solidos et iiij d.; Item Thomas de Oliford reddit pro uno jugo unam marcam in die Sancti Michaelis pro omni servitio.

Molendinum de Bolle quod tenet Simon de Bruneford jacet pro uno jugo, et reddit per annum xx solidos pro omni servitio, et xxvj denarios pro mutura, et de anguillis vj sticas pro piscatione in stagno;

Molendinum de Wy jacet pro uno jugo, et reddit per annum xxxij solidos pro omni servitio, et xxvj denarios pro mutura, et de anguillis decem sticas;

Molendinum de Holmthege jacet pro uno jugo, et reddit per

annum xj solidos et iiij denerios, et xxvj denerios pro mutura; Cujus molendini Ricardus Brun habuit quartam partem, Quo Ricardo mortuo, successerunt sibi iiij filii, quilibet eorum optinens partem suam de quarta parte dicti molendini; Set Johannes de Bosco emit de duobus filiis Ricardi Brun scilicet de Waltero Brun et fratre suo, quicquid continebat illos in dicto molendino, et hoc fuit octava pars, salva tamen relictæ Ricardi Brun patris dicti Walteri Brun et dote sua de dicta octava parte; Unde intelligendum quod, prædicta relictæ Ricardi vivente, non habemus nisi sextam decimam partem molendini, qua vero defuncta, succedet nobis libere octava pars.

Et sciendum quod ista tria molendina solebant molere totum brasium mittendum ad Bellum, et brasium Curia de Wy, sine theloneo, et quia non molunt brasium de Bello reddunt pro mutura vj solidos et vj d., scilicet quodlibet molendinum xxvj denerios; et defendunt se pro tribus jugis in donis faciendis domino; Alia vero juga dant pro brasio faciendo xx solidos in Crastino Purificationis.

TRIGINTA SUNT JUGA ET DIMIDIUM APUD WY QUÆ DICUNTUR
LIBERA.

Heredes Willielmi de Kingeswode tenent unum jugum;

Heredes Radulphi Blundel dimidium jugum, pro xxiiij d. iij q^a per annum;

Orlawestune, dimidium jugum;

Heredes Stephani de Rengeswode unum jugum, solvendo vij solidos;

Heredes Ricardi de Pirie tria juga et j virgatam, reddendo xxiiij solidos et ij denerios, et habent xxxij acras et dimidiam de bosco pro v solidis et v deneriis;

Heredes Willielmi de Essetesforde iiij juga, reddendo liij solidos, et tenent xl acras de bosco pro dimidia marca, et debent viij averagia;

Heredes Ricardi de Vannescumbe duo juga, pro j marca in die Sancti Michaelis pro omni servitio;

Heredes Anfredi de Tuteham unum jugum pro dimidia marca in die Sancti Michaelis ;

Heredes Thomæ de Holiforde unum jugum, pro dimidia marca in die Sancti Michaelis ;

Heredes Adæ de Sumeri unum jugum, pro vij solidis et iiij denariis pro omni servitio ;

Apud Crundale duo juga pro ij marcis ;

Heredes Simonis de la Tune unum jugum pro viij solidis et iiij denariis, et debent viij averagia, et reddunt redditum suum ad quatuor terminos ;

Heredes Aldens dimidium jugum pro v solidis, et v averagia debent.

Heredes Angeri de la Pecce j virgatum pro xxij d., et iij averagia, et j gallinam ;

Heredes Willielmi de Plumtune et sociorum ejus dimidium jugum ;

Sandesdane j jugum, pro viij solidis et ij denariis per annum, et ij gallinas pro omni servitio ;

In villa de Wy unum jugum ;

In Acholte unum jugum ;

De Plumtune tria juga, reddendo in die Sancti Martini xxiiij solidos et ix denarios ;

Seievetune unum jugum, reddendo in die Sancti Michaelis xiiij solidos ;

Heredes Willielmi Buteiller unum jugum pro vij solidis et v denariis, et dant vij denarios et obolum de husbote in die Sancti Michaelis, et alias consuetudines facit sicut alia juga, set non averant, et dant ad quemlibet terminum foxalpeni pro se et pro Ricardo de Pirie ;

Tria molendina, scilicet de Wy et de Bolle et de Holitege, tenent tria juga ;

Præter ista xxx^{ta} juga et dimidium jugum, tenet Jordanus de Forde quandam purpresturam in Reddebroc unde facit quatuor averagia cum supradictis, et eodem tempore, scilicet inter Pascha et festum Sancti Michaelis.

Reddebrok.

SUNT ETIAM APUD WY XXX^{ia} JUGA SERVILIA ET UNA VIRGATA
CUM DUOBUS JUGIS APUD KINGESSNODE.

Cukelescumbe tenet unum jugum et dimidium ;
 Chelesburne cum terra les Duneres duo juga ;
 Throstesipherd unum virgatam ;
 Beaudrege unum jugum ;
 Hamminge unum jugum et dimidium ;
 Walewey unum jugum ;
 Walterus filius Henrici et Cliter' unum jugum ;
 Pukel et Fugel unum jugum ;
 Heredes Roberti de Lege unum jugum ;
 Thornege unum jugum ;
 Heredes Willielmi de Chiltune unum jugum ;
 Heredes Geroldi unum jugum ;
 Heredes Willielmi Burnhorn et sociorum suorum iij virgatas ;
 Weschiltune unum jugum et dimidium ;
 Robertus pistor et socii sui dimidium jugum ;
 Cnotte et socii et Denilondo unum jugum ;
 Walterus pistor unum virgatam ;
 Simon de Bruneford unum jugum ;
 Heredes Norman et sociorum suorum unum jugum ;
 Heredes Wlstani unum jugum ;
 Heredes Roberti de Dudestune duo juga ;
 Heredes Bertelini et socii sui unum jugum ;
 Heredes Roberti de Pirie iij virgatas ;
 Heredes Berdes dimidium jugum ;
 Apud Forde unum jugum ;
 Heredes Stephani de Rengedune unum virgatam ;
 Apud Pirie dimidium jugum ;
 Beltinge dimidium jugum ;
 Terra Bissop dimidium jugum ;
 Henewode unum jugum, et hoc jugum non habet boscum in
 Kingeswode set in wallis, scilicet — ;

Apud Kingessnode duo juga;

Et notandum quod omnia ista juga xxx^{ta} et j virgata reddunt ova et gallinas, scilicet quodlibet jugum iij gallinas et xx^{ti} ova, præter duo juga de Kingessnode quæ nec dant gallinas nec ova.

Ista juga paria sunt in redditu, in husbote, in brasio faciendo; et quodlibet istorum debet arare unam acram et dimidiam in hieme, et in Quadragesima tantum; et seminare, set de semine Abbatis, et herciare, et in autumpno metere unam acram et dimidiam; ligare, coppare, falchare unam acram, levare et cumulare, et kariare ubi poni debet.

Ricardus de Pirie tenet tria juga et unam virgatam inter libera juga, set per redditum quem reddunt juga servilia, et tamen non sunt de numero illorum; Arant, seminant, falcant, set non averant nec husbotant nec brasiant; quod mirum videtur, cum quodlibet reddat vij solidos et v denarios, more illorum quæ averant, nec dant gallinas, nec ova; Summa redditus xxiiij s. iij d.

Jugum Willielmi de Beudrege, quod dicitur liberum, par est uni jugo Ricardi de Pirie in redditu et consuetudine, excepto quod non husbotat;

Jugum de Rengesdune, quod reddit vij solidos, et jugum de Beudrege, et xxvij juga et dimidium et una virgata quorum quodlibet reddit per annum vij solidos et v denarios, sunt de numero vj librarum et excrescunt xij denarii et iij quadrantibus;

Liberum jugum Willielmi de Beudrege reddit per annum cum istis, vij solidos et v denarios, husbotat, set non brasiat;

Similiter jugum liberum Stephani de Rengesdune non averat neque brasiat, set husbotat, et reddit tantum vij solidos, scilicet xl denarios de antiquo et xliij denarios de novo;

Dimidiun jugum de Denilonde reddit sicut alia, et tamen non est de illis quæ reddunt vj libras; husbotat, averat, non brasiat nec habet partem in nemore, licet reddat more illorum quæ habent boscum;

Triginta duo juga et una virgata sunt apud Wy, scilicet xxvj
CAMD. SOC.

juga averantia et dimidium et j virgata, et jugum de Henwode, et dimidium jugum de Denilonde, et duo juga de Rengedune et de Beudrege, et duo juga apud Kingessnode; Reddunt in die Sancti Michaelis xx solidos pro husbote, scilicet jugum vij d. et ob.

Viginti vij juga et dimidium et una virgata sunt de vj libris, et faciunt omnes consuetudines pariter, sine exceptione, et ideo patre mortuo successor dat relevium, scilicet xl denarios;

Similiter dimidium jugum de Denilonde facit omnes consuetudines præter brasium, et dat relevium secundum redditum;

Similiter jugum de Rengedune et de Beudrege dant relevium patre mortuo xl d., secundum antiquum redditum, et hoc quia husbotant;

Omnia alia juga tantum dant de relevio quantum de redditu.

Similiter duo juga de Kingessnode tantum dant de relevio quantum de redditu, licet husbotent; Item ista duo averant set non brasiant, et quia non brasiant, debent portare pisas vel fabas in cursu suo, et debent super duo averagia in tribus septimanis; Item ista duo juga non reddunt sicut alia de Wy vij solidos et v denarios, nec dimidium jugum quod dicitur Denilonde quod est in paruchia de Wivelesberge, et ideo non sunt de numero sex librarum.

Quodlibet jugum de triginta et una virgata debet unum averagium in iij septimanis;

Quodlibet jugum de xxvij et iij virgatis debet arare in hieme unam acram et dimidiam, et post Natale Domini iterum acram et dimidiam; metere, ligare, coppingare, falcare unam acram, vertere, cumulare, et ducere intus;

In crastino Purificationis xxvij juga et dimidium et una virgata reddunt pro brasio xx solidos, scilicet jugum ix denarios;

Heredes Ricardi de Pirie tenent tria juga et unam virgatam quæ faciunt omnes consuetudines in redditu, arura, seminata, falchatura, sicut alia; set non husbotant nec averant nec brasiant; Reddunt autem de quolibet jugo vij solidos et v denarios sicut illa de vj libris, set non sunt de illis; unde videtur quod debeant averare, brasiare, husbotare;

Willielmus de Beudrege tenet unum jugum quod est par heredibus Ricardi de Pirie, præter quod husbotat, et est de sex libris.

Lx juga et dimidium sunt apud Wy, quorum triginta et una virgata averant, et quodlibet averariorum reddebat antiquitus xl denarios; Triginta alia juga et una virgata sunt libera.

In villa de Wy sunt xxvj juga servilia et dimidium, averantia, brasiantia, et una virgata quæ dicitur Throstesierd, q[uæ] non h[abe]t nemus suum sine reddito sicut alia; et jugum unum in parachia de Wivelesberge scilicet Henwode, quod habet dennam suam per se; et dimidium jugum de Denilonde, et duo juga in Kingessnode.

Duo juga de Rengedune sunt libera nominata, et jugum de Beudrege, quæ husbotant et sunt de numero vj librarum; Tamen jugum de Rengedune non dat xlix denarios præter antiquum redditum sicut alia, set xliiij denarios; Item neutrum istorum brasiat; Ista duo juga habent boscum in nemore, scilicet acram pro ij denarios, quia Rengedune x acras pro xx denarios;

Similiter apud Beudrege est unum jugum liberum quia nullum facit averagium sicut nec alia libera; De illo tamen datur husbote et xlix d. per annum, et habet x acras de bosco in nemore pro xx denarios, et non brasiat;

Aliud est jugum apud Beudrege habens x acras de bosco sine reddito, et per hoc probatur quod est servile sicut alia, et facit omnia averagia sicut alia;

Dimidium jugum de Denilonde par est aliis in reddito et husbote set non in brasio, unde nichil dat de xx solidis, nec habet boscum in nemore;

Ista xxix juga et dimidium et una virgata, scilicet xxvij juga et dimidium averantia et brasiantia, et una virgata quæ dicitur Throstesierd, et duo juga dicta libera de Rengedune, et de Beudrege, reddunt præter antiquum redditum vj libras, et excrescunt xij denarii et iij quadrantibus.

Omnia juga quæ debent arare debent vertere aratra sua versus

terram domini in vigilia Sancti Martini, et feria proxima post, sine summonitione, arare in terra domini, et qui non facit in misericordia domini de xxj denariis; Similiter in vigilia Sancti Gregorii;

Si Sabbato non venerit ad averandum, nec in die Lunæ venerit ad Bellum, erit in misericordia de xxj d.; et potest Bedellus suplere, et habeat vj denarios, et averabit ad proprium custum et cibum semel in iij ebdomadis.

Triginta sunt juga et una virgata averantia, scilicet xxvij et dimidium et una virgata, et Denilonde, et duo juga de Kingessnode;

Undecim libera quæ reddunt in uno redditum suum, Seievetune, Plumtune, Crumdale, Vannescumbe;

xxvij juga et dimidium et una virgata habent boscum in Kingeswode sine reddito, quodlibet x acras;

Summa acrarum cc lxxvij et dimidia.

HII OMNES SEQUUNTUR HUNDREDUM DE WY.

Omnes homines de Boctune qui sunt de honore Comitum de Bulunne; Omnes homines qui sunt de honore Comitum de Perches; Omnes homines de Beaumundestune qui sunt de honore W. de Say; Omnes de Dene qui sunt de honore Hamonis de Crevequer; Omnes de Bukewelle qui sunt de honore Arsic; Omnes de Tremwithe qui sunt de honore Comitum Glocestriæ; Omnes homines de Vanne qui sunt de honore Warini filii Geroldi; Et omnes homines de Cumbe et de Brokes et de Haltune et de Wilmintune [et] Solindune.

Wechindenne xiiij sol. xj den.

Heselindenne xxxiiij d.

Cheperege v solid.

Aldringdenne xl den.

Hicherege iiij sol. vj d.

Westhee xx solid.

Baldewinus Tuckere et frater ejus Willielmus vj sol. ix d.

Robertus et frater ejus ix solid.
 Willielmus de Hillallegate iiij sol. iij d.

Isti habent circiter xxxvj acras cum pratis, ubi sunt circa octo acras, et terra arabilis de marisco circa xij vel xiiij acras, et juxta viam de Sipweye habent versus orientem circa iiij acras in tribus locis.

Memorandum quod Simon de Tuna habuit octavam partem molendini de Wy, et hanc octavam partem emit Ricardus postea Abbas de Bello pro xl solidis, et pro reddito sex denariorum solvendorum heredibus Radulfi Soltebrede annuatim, ad festum Sancti Michaelis; Item idem Ricardus emit quartam partem ejusdem molendini de Stephano de Rengesdune pro centum solidis, et pro reddito sex denariorum annuatim solvendorum illi et heredibus suis in die Sancti Johannis Baptistæ, et hanc partem eandem confirmavit Mabilia uxor dicti Stephani in libera potestate viduitatis suæ Radulpho Abbati per cartam suam; Item idem Ricardus emit octavam partem ejusdem molendini de heredibus Orgari filii Stephani pro l solidis, et pro reddito trium denariorum annuatim solvendorum in die Sancti Michaelis;

Item quintam partem ejusdem molendini emit idem Ricardus per Johannem de Bosco de heredibus Walteri de Wy pro l solidis, quam partem emerunt heredes dicti Walteri de Wy de Alano Putac, quam partem dicti heredes debent warrantizare Abbati et Conventui de Bello causa remedii redditus de terra quam tenent in Hacholte, cum minus dent de reddito quam alii tenentes de eadem terra, et ita Abbas et Conventus habent quinque partes dicti molendini, et heredes Walteri tres partes.

Memorandum quod coram Domino Willielmo de Eboraco et ejus sociis Justiciariis itinerantibus apud Cantuariam pax formata est inter Dominum Abbatem et Conventum de Bello et Priorem et Conventum Ecclesiæ Christi Cantuariæ super quibusdam libertatibus

et consuetudinibus de hominibus de Broche in Hundredo de Wy, et sic inrotulatum est; videlicet, quod omnes homines Prioris de Broke veniunt ad duos laydeyes per annum ad præsentationes faciendas et assisas recipiendas et custodiendas de nullo placito illis diebus responsuri, aliis diebus venient ad latrones judicandos et alia judicia facienda cum necesse fuerit; Et si contigerit latronem extraneum attachiari in tenemento de Broke, borgeshaldrus cum tota borga sua ducet ipsum latronem ad Hundredum de Wy et ibi iudicium suum per iudicem dicti Hundredi sustinebit; Si vero contigerit aliquem hominum de tenemento Prioris de Broke pro aliquo furto vel alio crimine attachiari, tota borga cum borgesaldrus ducet eum ad prædictum Hundredum, et tunc veniet ballivus Prioris de Broke et exigit curiam Prioris, et seorsum habebit et advocatis quibusdam viris discretis dicti Hundredi reus iudicetur; Si vero dissensio fuerit de iudicio inter dictos advocatos Hundredi in Curia Prioris ex causa rationabili, tunc revertatur reus ad iudicium dicti Hundredi et ibi communiter iudicetur prout deliquerit, sive in furcis vel pillorio vel tumberello dicti Hundredi; Si vero contigerit dictum hundredum aliquid promittere pro communi negotio vel expensas facere, homines Prioris de Broke secundum portionem suam debunt cum ceteris hominibus dicti Hundredi; Si vero aliquis hominum Prioris de Broke pro qualicumque causa vel placito in dicto Hundredo inplacitatus fuerit, et in misericordiam inciderit, eam ballivo dicti Hundredi vadiabit, et ipsa misericordia erit Prioris Cantuarie.

Anno regni regis Henrici filii Johannis xx^o mense Aprili.

**EXTENTS and CUSTUMALS of the Manors of LYMENES-
FELD (LIMPSFIELD) and BRODEHAM, Co.
Surrey. 5 Edward II.**

[Liber Regius de Bello, fol. 67-71.]

Extenta manerii de Lymenesfeld' facta die Martis proxima post festum Sancti Johannis ante Portam Latinam, anno regni Regis Edwardi filii Regis Edwardi quinto, coram Johanne de la More clerico et Johanne de Steneghendenn' Serviente ejusdem manerii et aliis, per sacramentum Gilberti atte Quarere, Hugonis de Notefeld', Johannis Clerici, Rogeri de Botleye, Rogeri Daly, Johannis atte Pette, Paris' Miles, liberorum tenentium; Johannis le Man, Henrici Brice, Willielmi Leffode, Willielmi de Lynggeleye et Willielmi atte Cumbe [nativorum], Juratorum; Qui dicunt Dominus Abbas de Bello et ejusdem loci Conventus tenent manerium de Lymenesfeld' de dono domini Willielmi quondam Regis et Conquestoris Angliæ, in liberam puram et perpetuam elemosinam adeo liberum et quietum sicut illud tenuit, velut ut Rex dare potuit; Et dicunt quod sunt in prædicto manerio omnia subscripta:

Dicunt quod advocatio ecclesiæ pertinet ad manerium, et valet ecclesia per annum xx li.; Et quod capitale mesuagium cum duobus gardinis et exitus eorundem cum herbagio et curtilag[iis] valet per annum xs.; Et quod una grangia apud Skymannye cum clauso adjacente valet per annum iij s. iiij d.; Et quod una grangia apud Gamelingedenn' cum ejus clauso valet per annum ijs.; Et quod unum columbarium valet per annum iiij s.; Et duo molendina aquatica cum cursu aquæ valent per annum xvij quarteria multuræ, pretium quarterii iij s. iiij d.; Et est summa lx s. et piscaria in stangnis, vivariis, et aliis aquis valet per annum xij s. iiij d., si fuerit

instaurata; Et sunt ibidem in bosco qui vocatur la Chert cccc v. acræ grossi bosci; Et in bosco qui vocatur Eehenewode apud Skymanneye lxxv acræ grossi bosci; Et in bosco qui vocatur Stafherst-wode vj^{xx} x acræ grossi bosci; Et sunt prædicti bosci omnes communes omnibus tenentibus domini de manerio, tam liberis quam nativis, per totum annum ad omnia averia sua; Et sunt ibidem apud Goldenewode in diversis peciis ix acræ grossi bosci, Et v acræ grossi bosci et subbosci, omnes separales præter tempore glani, quia tunc sunt communes omnibus tenentibus ad porcos suos tantum; Et sunt ibidem apud Eldehawe, Horsteghe, Hamonettesland, et Godwynesland, infra clausum de Otyndenn' xxij acræ grossi bosci, Et xij acræ de alneto et subbosco omnes separales eodem modo quo supra; Et in bosco qui vocatur Eliottesgrave, ij acræ et dimidia grossi bosci; Et in bosco qui vocatur Innome apud Slykemannye, xvij acræ dimidia grossi bosci; Et in Clenchesland vj acræ grossi bosci in diversis peciis; Et in Suthland et Heglheland ij acræ et dimidia grossi bosci; Et in Hornesland vj acræ grossi bosci in diversis peciis et haiis; Et in pastura vocata la Hoke ij acræ grossi bosci, omnes separales eodem modo ut supra; Et valet pannagium in omnibus supradictis boscis, communibus et separalibus, per annum xxij s. iij d.; Et pastura valet in prædictis boscis separalibus xxvj s. viij d.; Et sunt ibidem in bosco apud Prinkehamme qui vocatur Bokeselleswode xlvij acræ grossi bosci, et pannagium et herbagium valet inde per annum xiiij s.; Et sunt ibidem in boscis qui vocatur Fulegrofe et Longegrofe xj acræ et j roda grossi et subbosci, omnes separales; Et in Estoueneye, Middeloueneye, Betlesham, la Hulle, et Chalvetegh', ix acræ et j roda grossi bosci et subbosci separales; Et sunt ibidem in quadam grava quæ fuit Galfridi de Lingeleye vj acræ de subbosco separales; Et valet totus subboscus in omnibus supradictis boscis, cum alneto, per annum vj s. viij d., Et non plus quia de residuo oportet includere diversas terras manerii ut respondeant ad istam extentam; Et etiam quia oportet quod dictus subboscus dividatur in xij partibus ad prostrandum, et sic semper xij^{mo} anno potest prostrari; Et sunt ibidem in grava super la Doune xxxij acræ de

subbosco debili, quia totum fere spinæ et tribuli, et sic profectus vix valet inde nunc per annum xij d.; Et si prædicta grava fuerit assarta, pastura valeret in eadem per annum v s. vj d.;

Et sunt ibidem in campo qui vocatur Estouene xxxvij acræ, Et in campo qui vocatur Middelouene lxj acræ et dimidia, Et in campo qui vocatur Westouene lx acræ terræ, Et in campo qui vocatur Betlesham xij acræ, Et in campo qui vocatur la Swere vij acræ, Et in campo la Hulle ix acræ, Et in crofta quæ vocatur Eylfynes-croft ij acræ, Et in campo qui vocatur Chalfethegh' xj acræ, Et in campo qui vocatur la Redene xxxiiij acræ terræ, quarum quælibet acra valet per annum vj d., Et est summa cxvij s. iij d., Et sunt in campo qui vocatur Passemeresfeld x acræ, quarum quælibet acra valet per annum v d., Et est summa iij s. ij d.; Et sunt ibidem in campo qui vocatur Sandberewe, inter Horslegh' et Goseford', liij acræ, Et in campo qui vocatur Schepeland xlvij acræ dimidia, quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et est summa xxij s. x d.; Et sunt ibidem in campis qui vocantur Horscroftes lxxvij acræ separales, quarum quælibet acra valet per annum ij d., Et est summa xix s. vj d.; Et sunt ibidem in campis qui vocatur Godeburesland lxxiiij acræ separales, quarum quælibet acra valet per annum ij d., Et est summa xvij s. vj d.; Et sunt ibidem infra clausum de Otyndenn' apud Eldhawe Godwynesland et Hamonettesland iij^{xx} acræ terræ et pasturæ, quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et est summa xxvj d. viij d.; Et sunt ibidem in una crofta quæ vocatur Rusesland xij acræ, quarum quælibet acra valet per annum vj d., Et in crofta vocata Luncesford' ij acræ, et valet acra inde v d., Et est summa vj s. ix d.; Et sunt ibidem in una crofta quæ vocatur Heyeland juxta boscum de Stafhurst x acræ dimidia terræ, Et in ij croftis quæ vocantur Suthland xiiij acræ terræ, Et in diversis campis qui vocantur Clenchesland xxxvj acræ dimidia terræ, Et in diversis campis et croftis quæ vocantur Hornesland infra unum clausum et procinctum cxi acræ terræ et pasturæ, Et in duabus croftis ibidem juxta boscum qui vocatur Echenewode xv acræ, quarum quælibet acra valet per annum ij d., Et est summa

xxxvjs.; Et sunt ibidem in campo de Skykemanneye ix acræ, quarum quælibet acra valet per annum ij d., Et est summa xvij d.; Et est ibidem una crofta quæ continet unam dimidiam acram, juxta mesuagium Gilberti atte Frith, et valet per annum viij d.; Et sunt ibidem in campo qui vocatur Chertreden xij acræ, Et in duobus campis qui vocantur Chertland xxvij acræ et dimidia terræ, quarum quælibet acra valet per annum vj d., Et est summa xix s. vj d.; Et sunt ibidem in quadam crofta quæ fuit Galfridi de Lyngelleye xij acræ dimidia, quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et est summa iij s. ix d.; Et sunt ibidem in tribus campis quæ vocantur Fifacr' xlvj acræ, Et in campo qui vocatur (*sic*) Impetoneland xxxvj acræ et ij rodæ, Et in campo qui vocatur Halemannesland xvij acræ dimidia, quarum quælibet acra valet per annum ij d., Et est summa xvj s. viij d. ob.; Et sunt ibidem in campis qui vocantur Eliottesland et Ballardesland xx acræ, quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et xlv acræ quarum quælibet acra valet per annum ij d., Et est summa xiiij s. ij d.; Et sunt ibidem in campo qui vocatur Lokieresland xxxiiij acræ, Et in campo qui vocatur Estland xxij acræ, quarum quælibet acra valet per annum vj d. Et sunt in eodem campo xlvj acræ et j roda, quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et est summa xxxix s. vj d. ob. q^a; Et sunt ibidem in la Hoke et Prestesmede xvij acræ, quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et est summa vj s.; Et sunt ibidem in campo qui vocatur Swaleweclive xvj acræ, Et una pecia quæ vocatur Wyndtteland iij acræ dimidia, quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et est summa v s. j d. ob.; Et sunt ibidem supra montem in campo qui vocatur Gregoriesfeld xxx acræ, Et in campo qui vocatur Gregoriesdenn' xvj acræ, Et in campo qui vocatur Wisseleghedene xvj acræ et j roda, Et in una crofta quæ vocatur Lathegh' vij acræ, Et in campo qui vocatur Innome xij acræ et dimidia, Et sunt ibidem super la Doune ciiij acræ terræ et pasturæ, quarum quælibet acra valet per annum ij d., Et est summa xxxj s. j d. ob.

Et sunt ibidem in prato quod vocatur Alsonesmede in Westouene viij acræ, Et in prato quod vocatur Fulemed iij acræ, Et in campo

qui vocatur Chalfetegh' j acra prati, Et in campo qui vocatur Redene ij acræ prati, Et in prato quod vocatur Brokkemedede viij acræ, Et in prato quod vocatur Chertmede viij acræ, Et in prato apud Slykemanne iiij acræ, Et in prato quod vocatur Musherstesmed ij acræ, Et in prato [vocado Lamhenerst mede] juxta mesuagium Johannis atte Mede j acra, Quarum quælibet acra valet per annum xvj d., Et est summa lj s. viij d.

| | | |
|-----------------------------------|---------------------------|--|
| Boscus communis, | de acræ, | valet xxvj s. viij d. ut supra. |
| Boscus separalis, | clvij acræ, | Item xxxij s. iiij d. |
| Gravæ, | xxxix acræ, | } valent vj s. viij d. |
| Alneta, | xxiiij acræ, | |
| Spinæ et tribuli super montem, | xxxij acræ, | valet totum xij d. |
| Acræ terræ, | mccclxvij acræ j roda, | valent xx li. iiij s. ix d. q ^a |
| Acræ prati, | xxxviiij, | valent l s. viij d. |
| Gardina et clausa et piscaria | | valent xxvij s. viij d. |
| Duo molendina aquatica | | valent lx s. |
| Curia et Lagheday, | | valent lx s. |

DE REDDITU ET CONSUETUDINIBUS SEQUITUR.

LIBERI TENENTES DE LIMENESFELD.

Johannes de Wachesham miles tenet unum mesuagium et xij acras terræ et debet inde de redditu per annum vj s., Et debet sectam ad Curiam de Lymenesfeld' de tribus septimanis in tres septimanas, et herietum et relevium.

Rogerus le Longe tenet vj acras terræ et xxiiij solidatas redditus apud Gamelyndenn', qui fuerunt domini Adæ de Chyueuing', et debet inde de redditu per annum xij s., Et sectam ad Curiam de Lymenesfeld' de iij septimanis in iij septimanas, Et debet relevium.

Robertus Emery tenet j mesuagium et unam croftam, quæ continet v rodas terræ, Et debet inde de redditu per annum vj d. ob., Et debet relevium et heriettum.

Rogerus de Botteleggh' tenet j mesuagium et dimidiam acram terræ, Et debet inde de redditu per annum vj d.;

Idem tenet ij acras terræ, quas adquisivit de Roberto Colyn, et debet inde de redditu per annum vj d., et heriettum et relevium et iiij^{or} sectas per annum.

Galfridas Kempe tenet j mesuagium et dimidiam acram terræ Et debet inde de redditu per annum iiij d., et heriettum et relevium.

Ricardus Emery tenet ij rodas terræ super Thenelette et debet inde de redditu per annum iij d., et relevium.

Alicia filia Thomæ Ailwyne tenet j mesuagium et debet inde per annum xvij d., Et debet relevium et heriettum.

Johannes de Wilton tenet j acram et iij rodas terræ, quas adquisivit de Thoma Aylwyne, Et debet inde de redditu per annum v d., Et relevium.

Henricus Coleman tenet j mesuagium et ij acras terræ et debet inde de redditu per annum v d., et debet sectam ad Curiam de Lymenesfeld', heriettum et relevium.

Symon de Excestria tenet j mesuagium et j parvam placeam terræ Et debet inde de redditu per annum xvj d., et heriettum et relevium.

Rogerus Daly tenet unum mesuagium et vij acras terræ et debet inde de redditu per annum xviii d., Et sectam, relevium, et heriettum.

Idem tenet unum cotagium, quod fuit quondam Sutoris, Et debet inde de redditu per annum ij s.;

Idem tenet unam peciam terræ ad capud croftæ suæ Et debet inde de redditu per annum xij d.;

Idem tenet unum curtilagium, quod fuit Margeriæ atte Watere, Et debet inde de redditu per annum ij d., et relevium pro omnibus.

Willielmus atte Welle tenet unum mesuagium et ij acras terræ Et debet inde de redditu per annum xx d.;

Idem tenet ij acras terræ, ex dimissione domini R. de Thrulegh' quondam Senescalli, Et debet inde de redditu per annum ijs.;

Idem tenet unum cotagium, quod fuit Johannis Cosin, Et debet inde de redditu per annum iiij d., quem quidem redditum dominus adquisivit de Johanne Clerico, Et debet heriettum et relevium.

Henricus Maheu tenet unum mesuagium et iiij acras et j rodam terræ Et debet inde de redditu per annum xvij d., et debet relevium et heriettum ;

Idem Henricus tenet unum mesuagium et tertiam partem j acræ terræ et debet inde per annum de redditu xij d., et relevium et heriettum.

Henricus Maheu tenet unum mesuagium et tertiam partem j^{us} acræ terræ et debet inde de redditu per annum xij d., et relevium et heriettum.

Johannes de Wilton' tenet unum curtilagium quod fuit Rogeri Passemer, et continet unam acram terræ, et debet inde de redditu per annum iij s.

Idem tenet x acras terræ in Westfelde, ad terminum vitæ suæ, Et debet inde de redditu per annum vijs., Et relevium et heriettum.

Willielmus filius dicti Johannis tenet iij rodas terræ, de dono ejusdem Johannis patris sui, Et debet inde de redditu per annum x d., de quibus dominus adquisivit de prædicto Johanne ij d., Et debet relevium.

Philippus atte Slow' [*nota, Joh' de Steuekedenn'*] tenet unum mesuagium et vj acras terræ Et debet inde de redditu per annum iij s. x d., et debet sectam, relevium, et heriettum.

Ricardus le Ros tenet unum mesuagium et dimidiam acram terræ, quæ fuerunt Galfridi le Lusshe, Et debet inde de redditu per annum vj d., et sectam, relevium, et heriettum.

Idem tenet j mesuagium et dimidiam acram terræ quod vocatur Busardesland, Et debet inde de redditu per annum viij d.;

Idem tenet in servitio unum mesuagium et unam acram terræ, quæ fuerunt Baldewyni le Grey, Et debet inde de redditu per annum xvij d., et heriettum et relevium.

Robertus le Hounte tenet unum mesuagium et unam croftam, quæ fuerunt Galfridi le Lusshe, Et debet inde de redditu per annum xij d., et relevium et heriettum.

Matilda quæ fuit filia Rogeri[æ] le Pottere tenet unum cotagium quod fuit Johannis Doning' Et debet inde de redditu per annum xij d., et relevium et heriettum.

Johannes Wyberd tenet unum mesuagium et vij acras terræ et prati Et debet inde de redditu per annum xv d., et debet sectam, relevium et heriettum.

Hugo de Notefeld tenet j mesuagium et j acram terræ, Et [debet] inde de redditu per annum xij d. ;

Idem tenet iij acras terræ et dimidiam, quæ fuerunt Baldewyni le Grey, et debet inde de redditu per annum iij d. ;

Idem tenet ij acras terræ, quæ fuerunt Ricardi Peyn, Et debet inde de redditu per annum ix d. q^a ;

Idem tenet iiij acras terræ, quæ fuerunt Mabilæ de Lingeleye, Et debet inde de redditu per annum viij d. ;

Idem tenet ij acras terræ, quas adquisivit de Galfrido Cochemund, Et debet inde de redditu per annum iiij d. ;

Idem tenet vj acras et dimidiam terræ ex dimissione domini J. de Whatlington' Abbatis, quas prius habuit ex concessione domini R. de Thrulegh', Et debet inde de redditu per annum iiij s. iiij d., Et debet sectam, relevium, et heriettum ;

Idem tenet iiij acras terræ ad terminum vitæ Galfridi Cochemund, Et debet inde de redditu per annum viij d., relevium, et heriettum.

Simon de Stonhamme tenet unum mesuagium et xx acras terræ; quæ fuerunt Eliæ Aron, Et debet inde de redditu per annum vij s. vj d., Et sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus Hennehorn tenet j mesuagium et j acram terræ, quæ fuerunt Baldewyni le Grey, et debet inde de redditu per annum j d., et sectam, relevium, et heriettum.

Johannes filius Petri atte Helde tenet unum mesuagium et j acram terræ et debet inde de redditu per annum vj d. ;

Idem tenet ij acras terræ, quæ fuerunt Baldewyni le Grey, et debet inde de redditu per annum ij d. ;

Idem tenet unam croftam quæ vocatur Brusingesfeld', ex concessione domini J. de Whatlington' quondam Abbatis, quam idem Petrus prius habuit ex dimissione domini R. de Thrulegh', Et debet inde de redditu per annum iiij s., et relevium et heriettum, et debet invenire ad duas precarias in autumpno, utroque die unum hominem, et habebit per diem ij repastus pretii ij d., Et sic valet opus de claro iij d. ;

Agnes Pottere tenet unum mesuagium et tres rodas terræ, quæ fuerunt Baldewyni le Grey, et debet inde de redditu per annum ob. q^a, et relevium et heriettum.

Galfridus le Pottere tenet unum mesuagium et tres acras terræ et debet inde de redditu per annum xij d., Et relevium et heriettum, et debet invenire ad duas precarias in autumpno, utroque die unum hominem, ad iij repastus pretii ij d. et valet opus de claro ij d. ob.

Walterus Stut tenet unum cotagium et debet inde de redditu per annum vj d., relevium, et heriettum.

Johannes filius Johannis Cony [*in manu domini*] tenet unum mesuagium et viij acras terræ et debet inde de redditu per annum iiij s.

Idem tenet unam acram terræ et debet inde de redditu per annum ij d. ;

Idem tenet viij acras terræ, quæ fuerunt Johannis de Musherst, et debet inde de redditu per annum xv d., Et ij d. redditus de dicto tenemento relaxati fuerunt pro quodam excambio terræ ;

Idem tenet unum curtilagium, quod vocatur Parishawe, et debet inde de redditu per annum iij d., et relevium et heriettum.

Gilbertus atte Quarere tenet unum mesuagium et lx acras terræ et prati, bosci et pasturæ, Et debet inde de redditu per annum vij s. ij d., Et sectam, relevium, et heriettum.

Johannes atte Pette tenet unum mesuagium et quinque acras terræ et debet inde de redditu per annum xiiij d., sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus Chesman tenet unum mesuagium et unam acram et dimidiam terræ Et debet inde de redditu per annum vj d., sectam, relevium, et heriettum; Et debet invenire ad duas precarias in autumpno, utroque die unum hominem, et [habebit] duos repastus ut supra, Et valet opus de claro iiij d.

Walterus Notefeld et relicta Stut tenent unum mesuagium et duas acras terræ Et debent inde de redditu per annum xij d., Et debent j par rotarum ad carucam, pretii vj d., Et debent heriettum et relevium.

Gilbertus atte Quarere tenet unum mesuagium et vij acras terræ Et debet inde de redditu per annum ix d., et debet sectam, relevium, et heriettum.

Robertus de Langenherst tenet vj acras terræ de tenemento quondam Johannis de Musherst, Et debet inde de redditu per annum xvj d., quem quidem redditum dominus adquisivit de domino Johanne de Musherst, et debet relevium.

Heres Roberti de Langenherst tenet unum mesuagium et unum molendinum aquaticum et l acras terræ quæ fuerunt Johannis de Musherst, et debet inde de redditu per annum xvij s. vij d., Et debet sectam, relevium, et heriettum.

Johannes atte Welle tenet unum mesuagium et debet inde de redditu per annum j d., et debet heriettum et relevium.

Philippus atte Thegh' tenet unum mesuagium Et debet inde de redditu per annum viij d., sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus le Chesman tenet iiij acras terræ, quas adquisivit do Philippo atte Thegh', Et debet inde de redditu per annum xvj d., Et debet relevium et heriettum.

Johannes atte Mede tenet j mesuagium et xx acras terræ Et debet inde de redditu per annum iij s. iiij d., Et sectam, relevium, et heriettum;

Idem tenet v acras terræ de tenemento quondam Johannis de Musherst Et debet inde de redditu per annum xx d., quem quidem redditum dominus adquisivit de prædicto Johanne de Musherst, Et debet inde relevium.

Johannes Godstokne tenet j mesuagium et iij acras terræ Et debet inde de redditu per annum xvj d., Et debet heriettum et relevium.

Galfridus Tornour de Frenyngheham tenet j mesuagium et j acram et dimidiam terræ, Et debet inde de redditu per annum xiiij d., Et debet sectam, relevium, et heriettum.

Johannes de Cunnpwerth' tenet in servitio ij acras terræ, quas Walterus Rabel de eo tenet in dominico, Et unam acram quam Willielmus frater ejusdem Johannis de eo similiter tenet in dominico, Et debet inde de redditu per annum ijs. vj d., Et debet sectam, relevium, et heriettum.

Walterus Isabel tenet ij acras terræ Et debet inde de redditu per annum x d., Et debet relevium ;

Idem debet per annum de redditu iiij d., pro exitu habendo ante portam suam ad boscum de Stafhurst, et debet relevium.

Hugo Coleman tenet j acram terræ de Croucheland Et debet inde de redditu per annum vj d., et debet relevium.

Johannes Vyel tenet j mesuagium et j acram dimidiam terræ, et debet inde de redditu per annum vj d., Et debet relevium et heriettum.

Ricardus de Whatyndon' tenet j mesuagium et unam parvam croftam, et debet inde de redditu per annum xix d., Et heriettum, et relevium.

Willielmus Patrich debet de redditu per annum iiij d. pro exitu habendo versus boscum de Stafhurst, et debet relevium, et adventum de laghedeyes.

Hugo Coleman tenet unam croftam quæ vocatur Osegodesreden, Et unam croftam in Stafhurst quæ vocatur Parisland, et debet inde de redditu per annum ix s., Et relevium.

Hamo Broun tenet unum mesuagium et vj^{xx} acras terræ, bosci, prati et pasturæ, et j molendinum aquaticum, Et debet inde de redditu per annum xxiiij s. viij d., sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus filius Johannis de Stafhurst tenet xij acras terræ de tenemento de Wyntersell', Et debet inde de redditu per annum iij s. ij d., Et debet sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus de Staffhurst tenet unum mesuagium et vj acras terræ, et debet inde de redditu per annum iij s. ii d., sectam, relevium, et heriettum.

Hugo Coleman tenet j mesuagium et vj acras terræ et debet inde de redditu per annum xix d. ob., sectam, relevium, et heriettum, [*Nota: Inquiratur de obolo per annum.*]

Symon le Heuer' tenet j mesuagium et vij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum iij s. vjd., Et sectam, relevium, et heriettum.

Heres Willielmi atte Pette tenet j mesuagium et v acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xxij d., et heriettum, et relevium;

Idem tenet iij acras terræ, quæ fuerunt Johannis filii Willielmi Sacerdotis, Et debet inde de redditu per annum xij d., Et debet relevium et heriettum.

Johannes le Wrizthe tenet j mesuagium et ij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xd., heriettum, et relevium; Et debet invenire ad duas precarias in autumpno, utroque die unum hominem, ad ij repastus ut supra, Et valet opus de claro ij d. ob.

Johanna, filia Roberti le Carter', tenet j mesuagium et debet inde de redditu per annum ij s., Et sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus, filius Roberti de Compwerth', tenet unum cotagium, Et debet inde de redditu per annum xd., heriettum, et relevium.

Memorandum: de viij d. de redditu per annum per iiiij^{or} terminos solvendis, pro ij acris prati de Willielmo le Meleward et Ricardi fratris sui, qui quidem redditus non inseritur in isto quaterno.

Et sciendum est quod unusquisque supradictorum liberorum tenentium, tam majorum quam minorum, qui carucam habet integram vel aliquam partem carucæ, venire debet cum caruca sua vel cum ejus parte, si integram carucam non habeat, ad unam precariam carucarum in yeme, et ad unam precariam carucarum ad semen in Quadragesima; Et unusquisque qui carucam habet arare

debet unam acram ad utramque precariam, Et qui minus habet quam carucam integram arabit secundum quod habuerit animalia in caruca juncta, Et qui nulla habuerit animalia juncta nichil arabit; et uterque tentor carucæ, et fugator cujuslibet carucæ, habebunt cibum semel in die, pretium cibi cujuslibet carucarii per se j d. ob.; Et valet arura cuilibet acræ vj d.; Et quia plures prædictorum tenentium sunt adeo parvæ tenuræ et impotentes quod neque carucas integras nec earum aliquam partem [possunt] habere, æstimatur dicta arrura per annum ad x acras, pretium acræ ut supra, Et sic valet prædicta arrura ij s. vj d. de claro; Et debet unusquisque herciare terram quam araverit, et valet herciatio unius acræ de claro ob., Et est summa v d.

Et unusquisque vero supradictorum tenentium qui porcum seu Pannagium. porcos habuerint (*sic*) dabunt pannagium quolibet anno, videlicet pro porco plenæ ætatis ij d., Et pro porcello plus vel minus secundum quod fuerit majoris ætatis vel minoris; Et extenditur dictum pannagium supra in exitibus et profectibus boscorum.

x li. iiij s. iij d.

LIBERI TENENTES DE PRYNKEHAMME.

Reginaldus de Cobeham miles tenet unum mesuagium et c acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xxj s. j d., Et sectam ad Curiam de Lymenesfeld' ut supra, Et heriettum et relevium.

Stephanus filius Johannis Crispe tenet unum mesuagium et xxx acras terræ, Et debet inde de redditu per annum x s., Et debet sectam, relevium, et heriettum.

Philippus et Walterus filii Wilielmi atte More tenent j mesuagium et xl acras, Et debent inde de redditu per annum x s. vj d., Et sectam, relevium, et heriettum.

Heres Gilberti le Crispe tenet j mesuagium et xxx acras terræ, Et debet inde de redditu per annum vj s. viij d., Et sectam, relevium, et heriettum.

Johannes de Purile tenet in servitio unum mesuagium et xl acras terræ, quæ fuerunt Willielmi de Prinkehamme, Et debet inde de redditu per annum xx s., Et sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus atte Longebregge tenet j mesuagium et xxx acras terræ et debet inde de redditu per annum x s., et sectam, heriettum, et relevium.

Walterus atte Broke tenet j mesuagium et viij acras terræ et debet inde de redditu per annum xvij d., et heriettum et relevium.

Edmundus de Farshetteslegh' tenet j mesuagium et xl acras terræ Et debet inde de redditu per annum vjd., Et heriettum et relevium.

Willielmus de Lullingdenn' tenet j mesuagium et lx acras terræ Et debet inde de redditu per annum iij ferros equorum, pretii vj d.; Et debet relevium, Et de herietto nihil sciunt, ideo inquiratur.

Daniel atte Longebregg tenet medietatem unius rodæ terræ Et debet inde de redditu per annum iij d., et relevium.

NATIVI.

Johannes le Man tenet unum mesuagium et vij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum ij s.;

Et debet invenire unum hominem et j equum per unum diem ad herciandum, ad semen Quadragesimale quod vocatur Tyndesawe, et habebit herciator semel cibum in die pro se et equo suo, pretii j d. ob., Et sic valet opus de claro j d.;

Et debet invenire unum hominem in fimario domini circa fima extraenda ad curtanas implendas, semper secundo die donec plenius extracta fuerint, Et sic inveniet unum hominem communiter circa idem per x dies, Et valet opus v d.;

Et debet invenire unum hominem ad spargendum fenum in prato domini per j diem, qui habebit cibum bis in die, pretii j d. ob., Et sic valet opus de claro ob.;

Et debet invenire unum hominem per unum diem ad fenum in

pratis domini levandum, qui habebit potum semel, Et valet opus ob.;

Et debet invenire unum hominem per ij dies ad sarclandum bladum domini, qui habebit utroque die unum repastum per diem, pretii j d., Et sic valet opus de claro per j diem ob., Et est summa j d.;

Et debet invenire unum hominem ad tassum feni faciendum, dum tassatæ fuerint v carectatæ feni, Et valet opus q^a;

Et debet invenire ad iij precarias in autumpno quolibet die j hominem, ad duos repastus per diem j d. ob., Et valet opus iiij d. ob. de claro;

Et debet triturare ij bussellos avenæ in quolibet adventu domini Abbatis, quotiens venerit de Abbathia de Bello, Et valet opus per æstimationem j d.;

Nec potest filiam suam maritare, nec facere filium suum coronari, sine licentia, nec meremium prostrare sine visu et licentia Servientis, Et hoc ad ædificandum et non aliter.

Summa consuetudinum et operum xij d. ob. q^a.

Willielmus atte Wattere tenet j mesuagium et v acras terræ Et debet inde de redditu per annum xij d., Et residuum redditus quem solebat reddere, videlicet x d., relaxantur eidem eo quod viij acra de terra quam tenuit sunt in manu domini;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man;

Summa consuetudinum et operum per annum xij d. ob. q^a.

Petrus atte Wattere tenet j cotagium, quod Golda tenuit de tenemento prædicti Willielmi, et debet inde de redditu per annum xvj d.;

Willielmus atte Cumbe tenet j mesuagium et xvij acras terræ Et debet inde de redditu per annum xij d.;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man;

Summa consuetudinum et operum xij d. ob. q^a.

Radulphus le Pottere tenet unum mesuagium et xvij acras terræ Et debet inde de redditu per annum xx d.;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinum et operum xiiij d. ob. q^a.

Henricus de Fonte tenet j mesuagium et xv acras terræ Et debet inde de redditu per annum xxij d. ;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinum et operum xiiij d. ob. q^a.

Thomas Waryn tenet j mesuagium et vij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xij d. ;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinum et operum xiiij d. ob. q^a.

Henricus Brice tenet unum mesuagium et vij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xiiij d. ;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinum et operum xiiij d. ob. q^a.

Gervasius Testalyn tenet unum mesuagium et vij acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xij d. ;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinum et operum xiiij d. ob. q^a.

Willielmus filius Gilberti Testalyn tenet j mesuagium et vj acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xx d. ;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinem et operum xiiij d. ob. q^a.

Ricardus Cole tenet j mesuagium et xvj acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xvj d. ,

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinum et operum xiiij d. ob. q^a.

Willielmus Bellamy tenet unum mesuagium et ij acras et j rodam terræ, Et debet inde de redditu per annum x d. ,

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man ;

Summa consuetudinum et operum xiiij d. ob. q^a.

Willielmus Bellard tenet j mesuagium et x acras terræ, Et debet inde de redditu per annum xij d. ;

Et medietatem omnium consuetudinum et operum sicut Johannes le Man ; Et alia medietas redditus et consuetudinum et operum

quæ facere solebat, relaxata sibi fuerunt (*sic*), eo quod dominus habet in manu sua xvj acras terræ de tenemento quod tenuit;

Summa consuetudinum et operum vj d. ob. q^a.

Henricus Brice tenet unum mesuagium et xxx acras terræ et debet inde de redditu per annum vj s. viij d.;

Et debet x ova, pretii ob.;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man, præter quod ad fima extrahenda;

Idem tenet unam viam apud le Chert Et debet inde de redditu per annum ij d.;

Willielmus le Fode tenet unum mesuagium et xx acras terræ Et debet inde de redditu per annum ij s. v d.,

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Johannes le Man, præter quod non sparget fenum in prato domini; sed debet jd. q^a pro falcatione prati; Et præter quod ad fima extrahenda debet invenire animalia ad medietatem unius carri, ad fima extrahenda per unum diem de fimario domini, et valet opus ij d.;

Summa consuetudinum et operum x d. q^a.

Willielmus de Lyngglegh' tenet j mesuagium et xl acras terræ Et debet inde de redditu per annum ix d.,

Et debet j gallinam pretii ij d., Et x ova pretii ob.;

Et debet facere v averagia cum j homine et j equo, de Lymenesfeld' usque ad Bellum, Et valet opus xx d.;

Et debet pro cariagio bosci, quod vocatur Rostwode, vj d.;

Et debet pro falcatione prati ij d. ob.;